
RAADSBESLUIT DOl 
ZAAKNUMMER 

2240355 

BEHANDELEND AMBTENAAR 

GRI-Hartendorp 

SECTOR 

GRI 

PORT. HOUDER 

Claudio Bruggink 

ONDERWERP ƒ" 

Benoeming Functionaris Gegevensbescherming (FG) 

•" '".ri 
ï: SsMÉia 

RAAD VAN DE GEMEENTE HENGELO: m 
Overwegende dat: 

de gemeenteraad van Hengelo gelet op 37, lid 1, van de Algemene Verordening 
Gegevensbescherming een Functionaris Gegevensbescherming moet benoemen; 

deze functionaris is belast met het toezicht op de naleving door de gemeenteraad van Hengelo van 
het bij of krachtens de Algemene Verordening Gegevensbescherming bepaalde; 

artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht bepaalt dat onder toezichthouder wordt verstaan: 
een persoon, bij of krachtens wettelijk voorschrift belast met het houden van toezicht op de 
naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettelijk voorschrift; 

het wenselijk is dat de Functionaris Gegevensbescherming gebruik kan maken van de 
toezichtsbevoegdheden genoemd in hoofdstuk 5 van de Algemene wet bestuursrecht en daarom 
ook moet worden aangewezen als toezichthouder als bedoeld in artikel 5.11 van deze wet; 

Besluit: 

2. 
3. 

De heer E.H.J. Altena met terugwerkende kracht per 1 mei 2018 te benoemen als Functionaris 
Gegevensbescherming (FG) als bedoeld in artikel 37 van de Algemene Verordening 
gegevensbescherming (AVG), met dien verstande dat deze bevoegdheid uitsluitend betrekking 
heeft op alle noodzakelijke activiteiten die voortvloeien uit het toezicht op de naleving door de 
gemeenteraad van Hengelo van het bij of krachtens de Algemene Verordening 
Gegevensbescherming bepaalde; 
De benoeming aan te melden bij de Autoriteit Persoonsgegevens (AP); 
De heer E.H.J Altena in zijn rol als Functionaris Gegevensbescherming aan te wijzen als 
toezichthouder in de zin van artikel 5.11 van de Algemene wet bestuursrecht. 

PUBLIEKSVRIENDELIJKE SAMENVATTING 

Als gevolg van nieuwe Europese wetgeving moet er in de gemeente een Functionaris Gegevensbescherming 
(FG) worden aangesteld door elk bestuursorgaan, waaronder de Gemeenteraad van Hengelo. De FG is een 
onafhankelijke functionaris die er op toeziet dat de gemeente voldoet aan de privacy wetgeving. De 
Functionaris Gegevensbescherming krijgt vervolgens de bevoegdheden die behoren bij een toezichthouder in 
de zin van de Algemene Wet Bestuursrecht. 

DE GEMEENTERAAD VAN HENGELO, 05-06-2018 

De griffier 


